Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Erechim

PROCESSO CLASSIFICATÓRIO DE AFASTAMENTO DE SERVIDORES TÉCNICO

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO CAMPUS ERECHIM DO CAMPUS ERECHIM DO
IFRS

 EDITAL 05/2020

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO a retificação do edital 05/2020 – Processo classificatório de afastamento de
servidores técnico-administrativos em educação do Campus Erechim do IFRS, na forma a
seguir:

3. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE LOCAL DATA
Período de Inscrições CGP 04/03/2020 a 13/03/2020

Divulgação resultado preliminar CIS Local 10/07/2020

Prazo para interposição dos recursos – 1ª
instância CGP 15/07/2020

Prazo para análise dos recursos – 1ª
instância, divulgação do resultado preliminar

e encaminhamento ao Concamp ou
comissão equivalente na Reitoria

CIS Local  20/07/2020

Divulgação da Homologação do Resultado
Preliminar pelo Concamp ou comissão

equivalente na Reitoria
Concamp Conforme cronograma de reuniões do

Concamp

Prazo para interposição de recursos – 2ª
instância CGP Até 3 dias úteis após a Homologação do

Resultado Preliminar pelo Concamp

Homologação e publicação do resultado
final.*** CGP

Até 3 dias úteis após a  interposição de
recursos – 2ª instância

Prazo para análise dos recursos – 2ª

instância e publicação do Resultado Final Concamp De acordo com o cronograma de
reuniões

Prazo para interposição de recursos –
última instância institucional CGP 3 dias úteis após a publicação do

resultado final do Edital de Afastamento

Análise dos recursos em última instância
institucional e publicação da Resolução. Consup De acordo com o cronograma de

reuniões

*A publicação do resultado preliminar pode variar de acordo com o atendimento das etapas previstas neste Edital.
**Conforme regimento de cada Concamp.
*** Não havendo interposição de recursos em 2ª instância.

Eduardo Angonesi Predebon
Diretor – Geral

IFRS Campus Erechim

		2020-07-08T10:30:13-0300
	EDUARDO ANGONESI PREDEBON:62997360030
	Eu estou aprovando este documento